



## LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, tel. (8 5) 219 3400, el. p. dmm@lrkm.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188683671

Lietuvos Respublikos savivaldybių  
merams

2018-06-11 Nr. 58-1647  
I Nr.

### DĖL DALYVAVIMO DAINŲ ŠVENTĖJE „VARDAN TOS...“

2018 m. birželio 30 – liepos 6 d. Kaune ir Vilniuje vyks Lietuvos šimtmečio dainų šventė „Vardan tos...“ (toliau – Dainų šventė).

Dainų ir šokių švenčių tradicija yra ypatingai svarbi ne tik Lietuvos, bet ir Latvijos bei Estijos žmonėms. Ji yra įgijusi tarptautinį pripažinimą, paskelbta Žmonijos žodinio nematerialaus paveldo šedevru, UNESCO įrašyta į Reprezentatyvų žmonijos nematerialaus kultūros paveldo sąrašą. Dainų šventė yra gyvybiškai svarbi regionų kultūros sklaidai, tapatybės išsaugojimui, ji vienija Lietuvoje gyvenančius ir po pasaulį išsisklaidžiusius mūsų tautiečius. Ypatingai svarbi šventės edukacinė funkcija – juk beveik pusė dainų šventės dalyvių yra vaikai ir jaunimas. Dainų šventėje dalyvauja žymūs šalies menininkai, profesionalūs atlikėjai, gimsta nauji autorių kūriniai.

Šių metų Dainų šventė yra jubiliejinė – dvidešimtoji. Tai vienas iškiliausių Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo renginių. Šventę sudarys 14 renginių, taip pat bus rengiamos tradicinės eitynės, liaudies meno paroda.

Valstybės biudžeto lėšomis bus apmokėtos Dainų šventės dalyvių kelionės, maitinimo ir gyvenimo Vilniuje išlaidos.

Pasirengimas Dainų šventei jau eina į pabaigą – atrinkti meno kolektyvai, patvirtinti repeticijų ir koncertų grafikai, atliekami kiti organizaciniai darbai. Visą Jus dominančią informaciją galite rasti Lietuvos nacionalinio kultūros centro interneto svetainėse – [www.lnkc.lt](http://www.lnkc.lt) ir [www.dainusvente.lt](http://www.dainusvente.lt).

Dėkojame už svarų Lietuvos savivaldybių indėlį į Dainų švenčių tradicijos išsaugojimą, mėgėjų meno puoselėjimą ir sklaidą, bendruomenių telkimą kūrybinei veiklai, nuoširdų, profesionalų bei rezultatų bendradarbiavimą. Džiaugiamės ir didžiuojamės Jūsų globojamų

mėgėjų meno kolektyvų kūrybiniais laimėjimais bei laisvu apsisprendimu prisidėti prie šio Lietuvai labai svarbaus kultūros įvykio.

Prašytume sudaryti sąlygas Jūsų savivaldybės Dainų šventės dalyviams – meno kolektyvų nariams, vadovams, juos lydintiems asmenims – dalyvauti šventės renginiuose bei paskatinti taip pasielgti ir kitas savivaldybės teritorijoje veikiančias įstaigas bei verslo įmones.

Liepos 6 d. kviečiame savivaldybių delegacijas su savivaldybės heraldika dalyvauti dainų šventės eitynėse.

Esame įsitikinę, kad sutelktomis visų institucijų pastangomis 36 000 šventės dalyvių puikiai reprezentuos regionų kultūrą, įrodys meno kolektyvų meistriškumą, susiklausymą ir vienybę.

Kultūros ministrė,  
Dainų švenčių tarybos pirmininkė



Liana Ruokytė-Jonsson